
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2024

03/06/2024

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
54/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em
fornecimento de “coffee break”, lanches prontos e itens para preparação de lanches
para serem servidos em cursos, eventos e palestras das secretarias solicitantes

Participante: TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40x60cm (tipos

de bolos: nega maluca; toalha felpuda; bolo de aipim com coco;
bolo de amendoim; bolo de cenoura; etc.). - Bolos doces diversos
servidos fatiados em forma de 40x60cm (tipos de bolos: nega
maluca; toalha felpuda; bolo de aipim com coco; bolo de amendoim;
bolo de cenoura; etc.).

257,000 UN 128,00 32.896,00

2 Café pronto sem açucar, servido em garrafa térmica. - Café pronto
sem açucar, servido em garrafa térmica.

530,000 LT 11,00 5.830,00

3 Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com
farofa, abacaxi ou morango. - Cuca no tamanho mínimo 40x60cm,
com cobertura de banana com farofa, abacaxi ou morango.

187,000 UN 100,00 18.700,00

4 Leite integral longa vida fervido,servido em garrafa térmica - Leite
integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica.

140,000 LT 7,00 980,00

5 Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha envolto
com coco ralado) com no mínimo 30gr - Lua de mel (mini sonho
recheado com creme de baunilha envolto com coco ralado) com no
mínimo 30gr

2.090,0 UN 2,40 5.016,00

6 Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola, presunto e
queijo) com no mínimo 25g cada. - Mini folhados (frango, presunto
com tomate e cebola, presunto e queijo) com no mínimo 25g cada.

1.890,0 UN 2,03 3.836,70

7 Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada. - Mini pão de queijo
com no mínimo 25 g cada.

1.840,0 UN 1,53 2.815,20

8 Mini salgadinhos (risoles de frango, risoles de palmito, risoles de
carne, coxinha de frango, bolinha de queijo, pasteizinhos de frango
e pasteizinhos de carne). - Mini salgadinhos (risoles de frango,
risoles de palmito, risoles de carne, coxinha de frango, bolinha de
queijo, pasteizinhos de frango e pasteizinhos de carne).

4.850,0 UN 1,13 5.480,50

9 Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo - Mini
sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo.

2.640,0 UN 2,25 5.940,00

10 Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo - Pão
caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo

284,000 UN 35,50 10.082,00

11 Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango - Pão
caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango.

165,000 UN 31,00 5.115,00



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo - Pão

caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo.
70,000 UN 40,00 2.800,00

13 Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit -
Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 litros.

185,000 UN 13,00 2.405,00

14 Refrigerantes sabores diversos em embalagem pet com no mínimo
2 lit - Refrigerantes sabores diversos em embalagem pet com no
mínimo 2 lit

175,000 UN 11,00 1.925,00

15 Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. Deve
conter: duas fatias de pão integral, com casca fina, maciam e
grande quantidade de miolo, com peso médio de 25g por fatia; uma
fatia de queijo tipo “minas frescal” com peso médio de 30g; uma
fatia de presunto suíno cozido com peso médio de 30g, sem capa
de gordura, com no máximo 1g de gordura total por fatia; alface o
suficiente para cobrir toda uma fatia do pão; 2 rodelas de tomate. O
queijo e o presunto devem ter aspecto, cor, cheiro e sabor próprios,
não devem ter consistência pegajosa, devem ser isentos de
manchas esverdeadas, sujidades, parasitas e larvas. O queijo e o
presunto utilizados devem ter certificado de inspeção sanitária. O
pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade,
isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de
conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. A alface
e o tomate devem estar livres de defeitos e de apodrecimento,
ausentes de sujidades, enfermidades, insetos, parasitas e larvas,
com aroma, sabor e cor próprios da espécie e variedade. Todos os
ingredientes devem estar dentro do prazo de validade. Peso total
médio do lanche: 150g/ unidade. - Sanduíche integral de queijo,
presunto, alface e tomate. Deve conter: duas fatias de pão integral,
com casca fina, maciam e grande quantidade de miolo, com peso
médio de 25g por fatia; uma fatia de queijo tipo “minas frescal”
com peso médio de 30g; uma fatia de presunto suíno cozido com
peso médio de 30g, sem capa de gordura, com no máximo 1g de
gordura total por fatia; alface o suficiente para cobrir toda uma fatia
do pão; 2 rodelas de tomate. O queijo e o presunto devem ter
aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, não devem ter consistência
pegajosa, devem ser isentos de manchas esverdeadas, sujidades,
parasitas e larvas. O queijo e o presunto utilizados devem ter
certificado de inspeção sanitária. O pão deve ser fabricado com
matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa,
parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão
queimado ou mal cozido. A alface e o tomate devem estar livres de
defeitos e de apodrecimento, ausentes de sujidades, enfermidades,
insetos, parasitas e larvas, com aroma, sabor e cor próprios da
espécie e variedade. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade. Peso total médio do lanche: 150g/ unidade.

530,000 UN 7,00 3.710,00

16 Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três tipos de
frutas diferentes, cortadas em cubos ou rodelas, sem adição de
açúcar ou outro adoçante natural ou artificial, polvilhadas com
canela em pó, sendo que neste último ingrediente também não
deve haver adição de açúcar. As frutas devem ter aspecto, cor,
cheiro e sabor próprios, devem ser isentas de sujidades, parasitas e
larvas. A salada de frutas deve vir em embalagem plástica fechada.
Peso líquido: 80g. - Salada de frutas com canela. Deve conter: no
mínimo três tipos de frutas diferentes, cortadas em cubos ou
rodelas, sem adição de açúcar ou outro adoçante natural ou
artificial, polvilhadas com canela em pó, sendo que neste último
ingrediente também não deve haver adição de açúcar. As frutas
devem ter aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, devem ser isentas
de sujidades, parasitas e larvas. A salada de frutas deve vir em
embalagem plástica fechada. Peso líquido: 80g.

3.190,0 UN 3,83 12.217,70

17 Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico, sal,
óleo de soja, água, cenoura, brócolis, chuchu. - Pastelão de
verduras com farinha de trigo, fermento químico, sal, óleo de soja,
água, cenoura, brócolis, chuchu.

20,000 kg 42,00 840,00

18 Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo, fermento
químico, sal, óleo soja e água. - Pastelão de frango e milho verde
com farinha de trigo, fermento químico, sal, óleo soja e água.

43,000 kg 43,50 1.870,50

19 Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de 250,000 UN 2,75 687,50



Página: 3 / 8

frango pronto para servir, com no mínimo 50 gr. - Mini cachorro
quente com pão integral, com meia salsicha de frango pronto para
servir, com no mínimo 50 gr.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arroz,

aveia em flocos, sementes de gergelim e água, podendo conter
frutas secas, tais como castanha, banana ou uva passas, isento de
açúcar ou outro adoçante, 25gr. - Barra de cereal com os seguintes
ingredientes: flocos de arroz, aveia em flocos, sementes de
gergelim e água, podendo conter frutas secas, tais como castanha,
banana ou uva passas, isento de açúcar ou outro adoçante, 25gr.

300,000 UN 2,97 891,00

21 Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa
térmica. 1 litro. - Leite semi desnatado longa vida fervido, servido
em garrafa térmica. 1 litro.

340,000 L 7,90 2.686,00

22 Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro do prazo de
validade. Peso líquido: 1 litro. - Suco de frutas natural em caixa.
Deve estar dentro do prazo de validade. Peso líquido: 1 litro.

1.043,0 L 9,00 9.387,00

23 Gelo em cubo pacote de 1 kg. - Gelo em cubo pacote de 1 kg. 46,000 PCT 5,25 241,50

24 Adoçante dietético líquido. 100 ml. - Adoçante dietético líquido. 100
ml.

26,000 UN 6,49 168,74

25 Água mineral sem gás. 1 Litro. - Água mineral sem gás. 1 Litro. 405,000 LT 6,00 2.430,00

26 Mini cachorro quente com pão com pão normal, com meia salsicha
pronto para servir, com no mínimo 50 gr. - Mini cachorro quente
com pão com pão normal, com meia salsicha pronto para servir,
com no mínimo 50 gr.

1.350,0 UN 2,75 3.712,50

27 Suco de uva tinto, sem adição de açúcar, sem conservantes, não
fermentado, não alcoólico. 4,5 litros. - Suco de uva tinto, sem
adição de açúcar, sem conservantes, não fermentado, não
alcoólico. 4,5 litros.

40,000 UN 50,00 2.000,00

28 Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:1 pão
com farinha “7 grãos” em formato cilíndrico/hambúrguer com 8 cm
de diâmetro aproximadamente, com casca fina, macia e grande
quantidade de miolo, com peso médio de 50g; patê de frango
preparado com os seguintes ingredientes: frango cozido e desfiado,
maionese, cenoura ralada e tomate em cubos, podendo conter
outras hortaliças. O frango deve ter aspecto, cor, cheiro e sabor
próprios, não deve ter consistência pegajosa, deve ser isento de
manchas, sujidades e parasitas. O frango utilizado deve ter
certificado de inspeção sanitária. O pão deve ser fabricado com
matérias-primas de primeira qualidade, isento de matéria terrosa,
parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão
queimado ou mal cozido. Deve conter também, ½ folha de alface. A
alface deve estar livre de defeitos e de apodrecimentos, ausente de
sujidades, enfermidades, insetos, parasitas e larvas, com aroma,
sabor e cor próprios da espécie e variedade. Todos os ingredientes
devem estar dentro do prazo de validade. Peso médio do lanche: 90
a 100g/unidade. - Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface.
Deve conter:1 pão com farinha “7 grãos” em formato
cilíndrico/hambúrguer com 8 cm de diâmetro aproximadamente,
com casca fina, macia e grande quantidade de miolo, com peso
médio de 50g; patê de frango preparado com os seguintes
ingredientes: frango cozido e desfiado, maionese, cenoura ralada e
tomate em cubos, podendo conter outras hortaliças. O frango deve
ter aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, não deve ter consistência
pegajosa, deve ser isento de manchas, sujidades e parasitas. O
frango utilizado deve ter certificado de inspeção sanitária. O pão
deve ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade,
isento de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de
conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Deve
conter também, ½ folha de alface. A alface deve estar livre de
defeitos e de apodrecimentos, ausente de sujidades, enfermidades,
insetos, parasitas e larvas, com aroma, sabor e cor próprios da
espécie e variedade. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade. Peso médio do lanche: 90 a 100g/unidade.

2.200,0 UN 9,13 20.086,00

29 Folhado integral com chia e recheio de frango. A massa deve ser
feita com farinha de trigo, margarina vegetal, sal, fermento

950,000 UN 7,00 6.650,00



Página: 4 / 8

biológico, água e chia. O frango deve ter aspecto, cor, cheiro e
sabor próprios, não deve ter consistência pegajosa, deve ser isento
de manchas, sujidades e parasitas. O frango utilizado deve ter
certificado de inspeção sanitária. Todos os ingredientes devem
estar dentro do prazo de validade. Peso médio do lanche:
75g/unidade. - Folhado integral com chia e recheio de frango. A
massa deve ser feita com farinha de trigo, margarina vegetal, sal,
fermento biológico, água e chia. O frango deve ter aspecto, cor,
cheiro e sabor próprios, não deve ter consistência pegajosa, deve
ser isento de manchas, sujidades e parasitas. O frango utilizado
deve ter certificado de inspeção sanitária. Todos os ingredientes
devem estar dentro do prazo de validade. Peso médio do lanche:
75g/unidade.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. Deve

conter: farinha "7 grãos", farinha de trigo, açúcar, óleo de soja,
leite, margarina vegetal, ovos, baunilha, fermento biológico, banana
ou morango in natura e chia. As frutas utilizadas devem ser
maduras, ter aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, devem ser
isentas de sujidades, parasitas e larvas. Todos os ingredientes
devem estar dentro do prazo de validade. Peso médio da fatia: 90 a
100g/ fatia e medida de 10cm x 5cm. - Cuca com cobertura de
banana ou morango com farofa e chia. Deve conter: farinha "7
grãos", farinha de trigo, açúcar, óleo de soja, leite, margarina
vegetal, ovos, baunilha, fermento biológico, banana ou morango in
natura e chia. As frutas utilizadas devem ser maduras, ter aspecto,
cor, cheiro e sabor próprios, devem ser isentas de sujidades,
parasitas e larvas. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade. Peso médio da fatia: 90 a 100g/ fatia e medida
de 10cm x 5cm.

2.102,0 UN 3,00 6.306,00

31 Esfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa deve ser
feita com farinha "7 grãos” farinha de trigo, açúcar, amido de milho,
margarina vegetal, ovos, sal, fermento químico, água e linhaça. O
recheio será de legumes variados. As verduras devem ter aspecto,
cor, cheiro e sabor próprios, devem ser isentas de sujidades,
parasitas e larvas. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade.  Peso médio do lanche: 85g/ unidade. - Esfiha
integral com linhaça e recheio de legumes. A massa deve ser feita
com farinha "7 grãos” farinha de trigo, açúcar, amido de milho,
margarina vegetal, ovos, sal, fermento químico, água e linhaça. O
recheio será de legumes variados. As verduras devem ter aspecto,
cor, cheiro e sabor próprios, devem ser isentas de sujidades,
parasitas e larvas. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade.  Peso médio do lanche: 85g/ unidade.

2.300,0 UN 6,80 15.640,00

32 Água de coco esterilizada.  Sem glúten. Não alcoólico. Não
fermentado. Embalagem tipo tetra pak de 1 litro. - Água de coco
esterilizada.  Sem glúten. Não alcoólico. Não fermentado.
Embalagem tipo tetra pak de 1 litro.

40,000 UN 14,50 580,00

33 Bebida láctea uht sabor chocolate, embalagem tetra pak, 1 litro.
Composição: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em
pó, cacau, gordura, vegetal hidrogenada; extrato de malte,
vitaminas c, a e ácido fólico, sal, espessantes, goma guar e
carragena, estabilizantes: mono e diglicerideos de ácidos graxos,
citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. Contém glúten -
Bebida láctea uht sabor chocolate, embalagem tetra pak, 1 litro.
Composição: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em
pó, cacau, gordura, vegetal hidrogenada; extrato de malte,
vitaminas c, a e ácido fólico, sal, espessantes, goma guar e
carragena, estabilizantes: mono e diglicerideos de ácidos graxos,
citrato de sódio e lecitina de soja, aromatizante. Contém glúten

320,000 UN 8,50 2.720,00

34 Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; não
contém glutem e gordura saturada; embalagem aluminizada
contendo 500gr á alto vácuo e caixa protetora da embalagem
aluminizada; selo de pureza emitido pela associação brasileira da
industria do café (abic) - Café tradicional torrado e moído, produto
de 1º qualidade; não contém glutem e gordura saturada;
embalagem aluminizada contendo 500gr á alto vácuo e caixa
protetora da embalagem aluminizada; selo de pureza emitido pela
associação brasileira da industria do café (abic)

20,000 UN 21,49 429,80



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 Leite em pó integral instantâneo, embalagem: lata rotulada com

papel impresso, enriquecido com vitaminas a, c e d, ferro, peso
líquido 400g, validade embalagem fechada no mínimo de 180 dias.
- Leite em pó integral instantâneo, embalagem: lata rotulada com
papel impresso, enriquecido com vitaminas a, c e d, ferro, peso
líquido 400g, validade embalagem fechada no mínimo de 180 dias.

21,000 UN 20,50 430,50

36 Leite uht integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio,
monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio). Não
contém glúten. Embalagem longa vida (tetra park) com 01 litro.
Validade embalagem fechada 120 dias - Leite uht integral líquido,
estabilizantes (citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de
sódio e trifosfato de sódio). Não contém glúten. Embalagem longa
vida (tetra park) com 01 litro. Validade embalagem fechada 120
dias

35,000 UN 5,60 196,00

37 Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de açúcar e
conservantes. Garrafa de 4l. - Suco de fruta 100 % integral, sabor
laranja. Sem adição de açúcar e conservantes. Garrafa de 4l.

23,000 UN 44,00 1.012,00

38 Biscoito recheado sabor chocolate, formato quadrado, contendo
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar,
gordura vegetal, óleo vegetal, minerais (carbonato de cálcio e
sulfato de zinco), amido de milho resistente, sal, amido, fermentos
químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato
dissódico, aromatizantes, emulsificantes lecitina de soja, ésteres de
mono e diglicerídeos de ácido graxos com ácido diacetil tartárico e
mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidulante ácido cítrico,
corante caramelo iii e corantes naturais carmim e clorofila cúprica e
glúten. Embalagem de 130 gr. - Biscoito recheado sabor chocolate,
formato quadrado, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, minerais
(carbonato de cálcio e sulfato de zinco), amido de milho resistente,
sal, amido, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato
de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes, emulsificantes
lecitina de soja, ésteres de mono e diglicerídeos de ácido graxos
com ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos de ácidos graxos,
acidulante ácido cítrico, corante caramelo iii e corantes naturais
carmim e clorofila cúprica e glúten. Embalagem de 130 gr.

110,000 UN 3,80 418,00

39 Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g cada
pacote (3 biscoitos). Sabores: bacon, queijo, pizza, presunto,
tradicional. 0% de gordura trans na porção. Composição: farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal
hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos:
fosfato monocálcico , bicarbonato de sódio e bicarbonato de
amônio. Contém glúten. - Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6
unidades de 26g cada pacote (3 biscoitos). Sabores: bacon, queijo,
pizza, presunto, tradicional. 0% de gordura trans na porção.
Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal,
fermentos químicos: fosfato monocálcico , bicarbonato de sódio e
bicarbonato de amônio. Contém glúten.

180,000 UN 7,80 1.404,00

40 Biscoito tipo amanteigado sabor chocolate, contendo farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal,
cacau em pó, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja,
corante natural caramelo, fermentos químicos: bicarbonato de
amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico,
aromatizante e melhorador de farinha metabissulfeto de sódio.
Embalagem de 330gr com 4 pacotes internos - Biscoito tipo
amanteigado sabor chocolate, contendo farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau
em pó, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, corante
natural caramelo, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e
bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico, aromatizante e
melhorador de farinha metabissulfeto de sódio. Embalagem de
330gr com 4 pacotes internos

20,000 UN 10,80 216,00

41 Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de
tomate e salsicha de frango pronto para servir, com no mínimo 100
gr. - Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de
tomate e salsicha de frango pronto para servir, com no mínimo 100
gr.

650,000 UN 5,00 3.250,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 Rosca ou bolinhas de polvilho, sabor tradicional, contendo polvilho

azedo, sal, água, gordura vegetal, ovos e açúcar. Não contendo
glúten, lactose, iodo, gordura trans e conservantes. Validade de no
mínimo 4 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 82g.
- Rosca ou bolinhas de polvilho, sabor tradicional, contendo polvilho
azedo, sal, água, gordura vegetal, ovos e açúcar. Não contendo
glúten, lactose, iodo, gordura trans e conservantes. Validade de no
mínimo 4 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 82g.

40,000 UN 7,75 310,00

43 Hamburgão com massa de farinha de trigo branca, fermento
fresco,sal,água e recheio um hamburguer de carne bovina,uma
fatia de queijo,uma fatia de presunto,requeijão e tomate.
200g/unidade - Hamburgão com massa de farinha de trigo branca,
fermento fresco,sal,água e recheio um hamburguer de carne
bovina,uma fatia de queijo,uma fatia de presunto,requeijão e

300,000 UN 9,00 2.700,00

44 Pão de queijo, tipo mineirinho, com no mínimo 25g - Pão de queijo,
tipo mineirinho, com no mínimo 25g

3.864,0 UN 2,40 9.273,60

45 Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.
Composição: farinha de trigo, enriquecido com ferro e acido fólico,
açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, cacau, sal,
corante natural, caramelo, fermentos químicos: bicarbonato de
sódio e bicarbonato de amônia, estabilizante de soja. Contém
glúten. Informação nutricional: porção de 30g (6 biscoitos). -
Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335g.
Composição: farinha de trigo, enriquecido com ferro e acido fólico,
açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, cacau, sal,
corante natural, caramelo, fermentos químicos: bicarbonato de
sódio e bicarbonato de amônia, estabilizante de soja. Contém
glúten. Informação nutricional: porção de 30g (6 biscoitos).

10,000 UN 12,00 120,00

46 Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g, rico em
fibras, light. Sabores: banana com cobertura de chocolate branco e
banana com cobertura de chocolate preto (podendo variar o sabor).
Composição: banana passa, sem adição de açúcar (edulcorantes
naturais, maltitol, emulsificantes, lectina de soja, poliglicerol,
polirricinoleato ou ísfer de poliglicerol com ácido ricinoleico,
interesterificado e aroma idêntico ao natural) gordura de palma,
emulsificante, lectina de soja. Contém glúten. - Barra de frutas,
embalagem unitária com no mínimo 22g, rico em fibras, light.
Sabores: banana com cobertura de chocolate branco e banana com
cobertura de chocolate preto (podendo variar o sabor). Composição:
banana passa, sem adição de açúcar (edulcorantes naturais,
maltitol, emulsificantes, lectina de soja, poliglicerol, polirricinoleato
ou ísfer de poliglicerol com ácido ricinoleico, interesterificado e
aroma idêntico ao natural) gordura de palma, emulsificante, lectina
de soja. Contém glúten.

450,000 UN 3,40 1.530,00

47 Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado ou carne ou
salsicha, ou tomate com cebola e presunto. A massa deve ser feita
com farinha de trigo branco. Os ingredientes utilizados no preparo
devem ter aspecto próprio, cor própria, cheiro e sabor próprios, não
deve ter consistência pegajosa, deve ser ausente de sujidades,
parasitas e larvas. Todos os ingredientes devem estar dentro do
prazo de validade. Peso total: 80g/ unidade. - Esfiha fechada
assada, com recheio de frango desfiado ou carne ou salsicha, ou
tomate com cebola e presunto. A massa deve ser feita com farinha
de trigo branco. Os ingredientes utilizados no preparo devem ter
aspecto próprio, cor própria, cheiro e sabor próprios, não deve ter
consistência pegajosa, deve ser ausente de sujidades, parasitas e
larvas. Todos os ingredientes devem estar dentro do prazo de
validade. Peso total: 80g/ unidade.

580,000 UN 6,80 3.944,00

48 Pirulito com sabor artificial de fruta, no formato redondo, pacote
com 50 unidades. - Pirulito com sabor artificial de fruta, no formato
redondo, pacote com 50 unidades.

10,000 UN 26,00 260,00

49 Bala de fruta, dura, obtido da pasta de açúcar fundido, ausentes de
sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios,
acondicionado de forma adequada. Pacote com no mínimo 500g -
Bala de fruta, dura, obtido da pasta de açúcar fundido, ausentes de
sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor próprios,
acondicionado de forma adequada. Pacote com no mínimo 500g

14,000 UN 12,80 179,20



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
50 Bala de goma, macia, sabor de frutas, obtida da pasta de açúcar

fundido, através do processo tecnológico adequado, a partir de
matéria prima limpa, isento de sujidades, parasitos e larvas, com
cor, odor e sabor próprios, acondicionado de forma adequada,
embalado em saco com no mínimo 500g. - Bala de goma, macia,
sabor de frutas, obtida da pasta de açúcar fundido, através do
processo tecnológico adequado, a partir de matéria prima limpa,
isento de sujidades, parasitos e larvas, com cor, odor e sabor
próprios, acondicionado de forma adequada, embalado em saco
com no mínimo 500g.

14,000 UN 15,00 210,00

51 Bombom, produto de primeira qualidade constituído por massa de
chocolate ou por um núcleo formado de recheios diversos,
elaborados com sementes oleaginosas, açúcar, leite, manteiga,
cacau e outras substâncias alimentícias, recobertos por uma
camada de chocolate. Acondicionado em embalagem plástica de 1
kg contendo 48 unidades. Contendo a identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. -
Bombom, produto de primeira qualidade constituído por massa de
chocolate ou por um núcleo formado de recheios diversos,
elaborados com sementes oleaginosas, açúcar, leite, manteiga,
cacau e outras substâncias alimentícias, recobertos por uma
camada de chocolate. Acondicionado em embalagem plástica de 1
kg contendo 48 unidades. Contendo a identificação do produto,
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

21,000 UN 70,50 1.480,50

52 Milho de pipoca, produto proveniente de matéria-prima de boa
qualidade. Acondicionado em embalagem plástica de 500 gramas,
contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade. - Milho de pipoca, produto
proveniente de matéria-prima de boa qualidade. Acondicionado em
embalagem plástica de 500 gramas, contendo a identificação do
produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de
validade.

30,000 UN 7,00 210,00

53 Pacote pipoca pronta, salgada, em saquinhos de plástico, com
mínimo de 150 gramas. - Pacote pipoca pronta, salgada, em
saquinhos de plástico, com mínimo de 150 gramas.

400,000 UN 2,00 800,00

54 Amendoim cru vermelho, pacote com 500g: tipo1, limpo, isento de
sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica de 500g,
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade e peso líquido. - Amendoim cru vermelho, pacote com
500g: tipo1, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas,
embalagem plástica de 500g, contendo identificação do produto,
marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

15,000 UN 14,00 210,00

55 Biscoito integral tipo cracker, elaborado com farinha de trigo
integral orgânica e 7 grãos integrais, como sementes de linhaça e
chia. Pacote com 130g. - Biscoito integral tipo cracker, elaborado
com farinha de trigo integral orgânica e 7 grãos integrais, como
sementes de linhaça e chia. Pacote com 130g.

25,000 UN 11,00 275,00

56 Açúcar cristal de origem vegetal, cor branca, embalagem de 5kg -
Açúcar cristal de origem vegetal, cor branca, embalagem de 5kg

5,000 UN 27,50 137,50

57 Açúcar refinado especial, cor branca, embalagem de 5kg - Açúcar
refinado especial, cor branca, embalagem de 5kg

7,000 UN 27,50 192,50

58 Pastelão Pizza - farinha de trigo, ovos, leite, fermento químico, óleo
de soja, sal, orégano, queijo mussarela, presunto, tomate e cebola -
Pastelão Pizza - farinha de trigo, ovos, leite, fermento químico, óleo
de soja, sal, orégano, queijo mussarela, presunto, tomate e cebola

10,000 kg 44,00 440,00

Total do Participante: 226.274,44

Total Geral: 226.274,44



Página: 8 / 8

21 de Junho de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


